Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2016 № 246
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
по исполнению муниципальной
функции «Организация и про-
ведение проверок при осуществле-
нии муниципального жилищного
контроля на территории
Чудовского муниципального
района Новгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 01 де-
кабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по исполнению муниципаль-
ной  функции  «Организация  и  проведение  проверок  при  осуществлении  му-
ниципального  жилищного  контроля  на  территории  Чудовского  муниципаль-
ного  района  Новгородской  области»,  утвержденный  постановлением  Адми-
нистрации Чудовского муниципального района от 16.10.2014 № 1802 (далее –
Административный регламент), следующие изменения:

1.1. в разделе 3 Административного регламента
1.1.1. дополнить пункт 3.5.6 после слов «в форме электронных докумен-

тов»  словами  «подписанных  усиленной  квалифицированной  электронной
подписью»;

1.1.2. изложить пункт 3.8.5 в следующей редакции:
«3.8.5. Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения

в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руко-
водителю,   иному   должностному   лицу   или  уполномоченному  представите-
лю

дк-5
№ 238-п

юридического  лица,  индивидуальному  предпринимателю,  его  уполномочен-
ному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознаком-
лении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должност-
ного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивиду-
ального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в слу-
чае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в
ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправле-
нием  с  уведомлением  о  вручении,  которое  приобщается  к  экземпляру  акта
проверки, хранящемуся в деле органа муниципального жилищного контроля.
При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в
электронной форме в рамках муниципального жилищного контроля акт провер-
ки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного уси-
ленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный
акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному предста-
вителю  юридического  лица,  индивидуальному  предпринимателю,  его  упол-
номоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электрон-
ного  документа,  подписанного  усиленной  квалифицированной  электронной
подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обес-
печивающим подтверждение получения указанного документа,  считается по-
лученным проверяемым лицом.

В случае, если для составления акта проверки необходимо получить за-
ключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных
расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий
трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается
руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представите-
лю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномочен-
ному  представителю  под  расписку  либо  направляется  заказным  почтовым
отправлением  с  уведомлением  о  вручении  и  (или)  в  форме  электронного
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица
на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципаль-
ного  жилищного  контроля),  способом,  обеспечивающим  подтверждение  по-
лучения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное
подтверждение  получения  указанного  документа  приобщаются  к  экземпляру
акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального жилищного контро-
ля.»;

1.1.3. изложить пункт 3.8.11 в следующей редакции:
«3.8.11. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка

которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложени-
ями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устра-
нении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с  даты получения
акта проверки вправе представить в орган муниципального жилищного контро-
ля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выдан-
ного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его от-
дельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предпри-

2

ниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие
обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласован-
ный срок передать их в орган муниципального жилищного контроля. Указан-
ные документы могут быть направлены в форме электронных документов (па-
кета  электронных  документов),  подписанных  усиленной  квалифицированной
электронной подписью проверяемого лица.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3